AKT-THEMELIM]
I
SHOQERISE TREGTARE “ALBKAS 2021~ SH.P.K.

Ne baze te ligjit nr 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe Shogerite Tregtare” dhe ne zbatim me
ligjin nr.131/2015 "per Qendren Kombetare te Biznesit" ligjit nr 129/2014 “Per disa shtesa dhe
ndryshime ne ligjiin 9901 date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare “ te ndryshuar,
sotne daten 02 dhjetor 2020, behet themelimj j shogerise “ALBKAS 2021” SH.P.K, me sel; ne
Elbasan, lagja “Aqif Pasha”, zona kadastrale nr, 8524, pasuria nr 6/265+1-61, pallati nr. 30/2,
shk.1, k.11, ap.61.

nga ortaket e kesaj Shogerie
. Gazmend Sherifi, i dt] 01/03/1969, lindur ne Cerrik, i pajisur me numer personal
G903010181,
2. Alban Sherifi, i dt] 06/08/1976, lindur ne Cerrik, i pajisur me numer personal H60806010F,

qe te dy shtetas SHQIPTARE, madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar;

VENDOSIN
Te krijojne nje Shoqeri Tregtare te emertuar “ALBKAS 2021” SH.P.K me kushtet e meposhtme:

NENI 1
Themeluesit ne cilesine e ortakeve krijojne shogerine tregtare “ALBKAS 2021” SH.P.K me
statusin juridik te nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar ne kuptimin e ligjit nr.990] date

Shogeria gezon statusin e personit juridik dhe veprimtaria e saj do te rregullohet nga legjislacioni
shqiptar ne fuqj, nga ky Akt-Themelimi dhe statutin e bashkelidhur.

NENI 3
Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj me emertimin “ALBKAS 2021” SH.P.K emer ky qe
do te shenohet ne te gjitha dokumentat, letrat, faturat etj.
Ajo ka vulen e saj ne te cilen eshte shkruar “ALBKAS 2021”, SH.P.K, Elbasan, Albania.

NENI 4
Shogeria e ka seline e saj ne Elbasan, Elbasan, lagja “Aqif Pasha”, zona kadastrale nr. 8524,
pasuria nr 6/265+] -61, pallati nr. 30/2, shk.1, k.1 1, ap.61.
Ajo mund te hape perfaqesi, dege ose filiale edhe Ne qytete te tjera te Shqiperise,
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NENI 5

Afati i veprimtarise se Shogerise do te jete i pakufizuar, me perjashtim te rastit kur ortaket vendosin
prishjen e saj.

NENI 6

Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saj me objekt ne fushen e ndertimit :
-Ndertime civile dhe ekonomike.

Ndertime civile , industriale, turistike, bujqesore dhe realizimi i instalimeve perkatese.
-Prodhim i materialeve te ndertimit

Prodhim i inerteve, reres, gure, mermer, etj.

Prodhime qgeramike si tulla, tiegulla, procelan, grejs.

Prodhime te parafabrikateve, beton, beton arme

Prodhim I materialeve pararenduer dhe beton arme

Prodhim I materialeve lidhes gelgere, allci, cimento. :

Prodhim i materialeve bituminoze si karton, katrama, rere bituminoze, asfalt i betonuar.
Prodhim i drurit, metalit, plastikes per perdorim per dyer, dritare, formate, etj.
Punime germimi ne toke, sistemime, nivelim, etij.

Ndertime rrugore dhe aeroportuale

Ndertime rrugesh,autostradash.

Shtrim rrugesh me asfalt te betonuar ( ndertim i segmeteve rrugore ndhe sistemim dhe asfatim |
shesheve.

Punime te mirembajtjes, sinjalistikes, vizim I rrugeve.

Ndertime Hekurudhore

Punime hekurudhore

Punime speciale te shinave dhe traversave

Punime ne sistemin elektrik dhe te sinjalizimit.

Ndertim ura dhe vepra arti rrugore dhe hekurudhore

Ndertim ura dhe vepra arti

Ndertim ura dhe vepra arti te mesme, te medha , tunele.

Ndertime detare

Ndertime portuale, ndertesa, etj.

Punime thellimi, drenimi.

Ndertime inxhinerike hidraulike.

Ndertime digash, tunele, damba.

Ndertime Ujesjellesash dhe kanalizimesh.

Ndertim i impianteve te filtrimit, sistemit vadites dhe impianteve te vaditjes.
Ndertim i impianteve per trajtim hidrik.

Ndertim i impianteve per trajtimin e mbeturinave,

Ndertim i gazsjellesave, naftesjellesave, dhe ndertime te ngjashme.

Punime mbrojtese dhe punime sistemimi hidrike.

Vepra te vecanta e punime speciale

Silloze, kulla, kulla uji beton arme.

Silloze, kulla , kulla uji metalike



Themele te vecanta

Perforcime themelj e punime nentokesore

Izolim hidrik i themeleve

Punime shpimi -puse shpimi hidro gjeologjik.

Puse shpimi inxhinierike gjeologjike,

Punime restaurimi

Rikonstruksion i ndertesave civile ekonomike dhe j fasadave.,
Restaurim i monumenteve kulturore,

Punime karpenterie

Druri

Metali

Punime sherbimj

Punime ne siperfaget e gjelberta, parqe, pyll, pasrtim i siperfageve urbane, sherbime funerale,
mirembajtje dhe zhvillim i dekorit ne mjediswet urbane.

Punime gjeodezike

-Inxhinieri

-Rilevime topografike

-Punime te vecanta gieodezike (rrjete mbeshtetese ne kadaster, qendrueshmeri e objekteve etj.
Punime fotogrametrike dhe grafike.

sipas legjislacionit ne fuqi.

“Import eksport, tregti i te gjitha llojeve te mallraye me shumice dhe me pakice, agjensi imobiliare,
hotel, bar, restorant, organizim eventesh, tregtim automjetesh.”

Transport per llogari te Shogqerise, per llogari te te treteve, transport mallrasha, personash,
Kryerja e operacioneve me pasuri te paluajtshme, blerje, shitje, qira, perdorim, dhe cdo

operacion ne lidhje me pasurite e paluajtshme ne funksion te permbushjes se objektit te aktivitetit
te Shogerise dhe te iniciativave te saj ne baze te ligjeve ne fuqi.

Shogeria per te realizuar permbushjen e objektivave te aktivitetit te saj mund te bleje ne forme
direkte apo indirekte kuota te pjesmarrjes ne shogeri te tjera shqiptare ose nderkombetare qe kane
objekt aktiviteti te ngjashem ose te lidhur me te,



NENI 8
Kapitali themeltar i shogerise perfageson kontributet ne para dhe eshte 100.000
(njeqindmije) leke shqiptare,
Ortaku Z. Gazmend Sherifi zoteron nje kuote me vlere 50.000 (pesedhjetemije) leke ose 50 % te
kapitalit themeltar.
(l)lrtaktll Z.Alban Sherifi zoteron nje kuote me vlere 50.000 ( pesedhjetemije ) ose 50 % te kapitalit
themeltar,

NENI 9
Shogeria kryen veprimtarine e saj per te realizuar fitime. Ajo eshte pergjegjese per detyrimet
qe ka ndaj shtetit dhe personave te tjere,

NENI 10

Shoqeria zhvillon veprimtarine e saj administruese, ekonomike, financiare ne perputhje me
legjislacionin perkates ne fugi dhe dispozitat e statutit bashkelidhur.,

Shogeria do te drejtohet nga organet drejtuese qe perbehen nga Asambleja e Ortakeve dhe
administratori. Themeluesit me vendim te vegante do te emerojne dhe nje ekspert kontabel.
Shogeria do te mbaje llogarite ne perputhje me ligjin, " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare",
si dhe do te krijoje fondin rezerve.

Fitimi neto ge do te rezultoje ne fund te cdo viti financiar pas zbritjes se fondit rezerve dhe

humbjeve te mbajtura nga vitet e meparshme do ti kaloje ortakeve.

NENI 11

H60806010F, me kohezgjatje te mandatit 5 vjet.
Maredheniet e punes do te bazohen ne kontratat e punes te lidhura mbi bazen e legjislacionit ne

fuqi.

NENI 12
Rregullat per drejtimin, organizimin dhe prishjen e shogerise jane percaktuar ne statutin ge i
bashkelidhet ketij Akt-Themelimi.




THEMELUESIT E SHOQERISE TREGTARE
“ALBKAS 2021” SH.P.K.

Gazmend Shenf Alban Sherifi
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